32 ¶ Ex quibus potes intelligere (& id erit pro xii. Q. V A E S T I O N E) non satis esse, si emptor
An satis suam emptionem apud aetā nouificauerit in genere, vt si simpliciter denuntiat se talem rem
sit in gene- à tali emisse, sine declaratione preij aut alterius clausulæ instrumentū, quæ maximū est forte
re notifica- momenti ad impellendum animum consanguineorum, vt retrahant, vel non retrahant, pet
re fine decla- ea quæ iam diximus in jj. præceden. versiculo, & suprà in questio. huius gloss. Quibus & id
ratione pre- potes addere, quid scribitur in l. aut qui alteris, §. ff. quod via aut claus. ibi, neque quidem per-
ij. & alio- functorie aut obscure denuntiare. ex quo Alex. cons. lxxxix. excellentissimi, col. vlt. lib. v. dicit
rum. denuntiationem obscuram nihil valere. Et Franc. Ateti. cons. lxvij. excellentissime, col. j. per
etiam eum text. dicit, illum scire dici, cui res cum suis qualitatibus perfectè demonstratur. & ad hoc
quoque allegat l. de pupillo, §. qui nuntiat, ff. de operis noui nuntiatione, & l. si rem quam, §.
vltimo, ff. de euict.

¶ Et quod

- 33 ¶ Et quod ite scribitur in l.j. §. edere, ff. de edend. cuius haec verba sunt; Edere non videretur, qui *Decadēre*
stipularionem totam non edidit. Ex quo not. Bal. ibi, quod qui tenetur edere instrumentum,
non solum tenetur edere quod principale est, sed & stipulationē, renuntiationes, & alias clau-
sulas adiacentes. Subditque quod si ex statuto instrumentum debet insinuari, non satis est par-
tem ipsius insinuari. & idem penē voluit Ang. ibi, & est prop̄ similis tex. in l.vbi, §. ff. eo titu.
vbi scribitur, Dolo malo non edidit, & qui malitiose edidit, & qui totum non edidit. Et facit
etiam quod scribitur in l. scire oportet, §. scire autem, ff. de excusatō. tutorum: cuius haec verba
sunt: Scire autem oportet, quoniam non sufficit accedere ad iudicem, sed oportet eum & de
specie remissionis testari. & si multa habet, quā ad remissionem sunt iusta, omnia nominare.
Si autem non similis est ei, qui nequaquam accessit, aut accessit quidem, iustum autem quid
remissionis non nominauit.

34 ¶ Et ita in casu nostro expressim (ne autoritate careamus) voluit Bal. in tracta. *Decadēre.*
Protomixeos, col. vi. vers. his sic prāmissis, per l.vlt. C. de iu. emphy. de qua quantum ad id pertinet, diximus
suprā in eadem glo. quest. j. & suprā quoque eo. tit. §. xij. in verbo, & cependant ne courra pas le
temp. Et quia etiam, vt ad Bal. redeamus, pretium est de substantia venditionis: nec prāsumi-
tur, vt dicit voluisse Cyn. & Pet. in l.j. C. de contra. & commit. stipula. cui rationi adderet
cam inſta in fi. huius tit. quest. xvij. Et quia etiam (vt ad Bal. redeamus) is qui nō habet scienciam eorum, quā sunt de substantia, non dicitur scire, sed ignorare, I. multū, ff. de conditione
& demonstrationib⁹. & per alia quedam, quā ibi videre poteris. Et eum nuncupatum sequitur
Mattheus Afflīct. in eodem tractatu Protomixeos, in verbo, vt infra xxx. dies, col. ij. verific.
sed vterius querit. Et idem quoque voluit Ferro. in consuetudin. Burdigal. hoc eod. titu. *de re-*
tractat. S. xij. col. jj.

35 ¶ Nec omiserimus tamen tex. optimum in l. sed & si pupillus, §. proscribere, cūm in multis locis *Decadēre.*
cius, tum verō maximē in illis verbis, vel obscurata proscriptione, ff. de iustit. actio. vbi paria
sunt non proscribere palam & in propriato, aut obscurē proscribere. Et in l. non intelligitur,
in prin. & lita fidei, ff. de iu. fiscivbi id palam relictum & datum non intelligitur, quod ita re-
linquitur & datur, vt certō sciri non posset ex testamento, quid quantumve relictum sit, &
datum. Et vt pulchrit̄. & nor. scribitur in postremo loco, is maiorem fraudem ex cogitasse vide-
tur, qui ita reliquit, vt palam fecisse videretur, cūm aliquid esset tacita obscuritatis, quām qui
omnino tacite reliquit. ille enim non tantum legem circumuenire voluit, sed etiam interpre-
tationem legis, que circa tacitum fideicommissum habetur. & ibi proponit exemplum vtrius-
que, vt videre poteris, & l. Fulcinus, §. illud, ff. quibus ex caus. in posse. eat. vbi is laritatem vide-
tur, qui ita in publico est, vt se videndum non praebeat creditoribus: vt quia circa columnas aut
stationes delicit. Et ex huiusmodi iuribus & quibusdam aliis Maria. Soci. conf. xxij. vīsis, col.
x. vers. cūm ergo prædicta, illud veluti axioma elicit, paria esse aliquid non exprimerē, & con-
fuse, siue dubie, exprimere. Barpole. autem Soc. eius filius, conf. ccxcv. in causa, col. iiij. versicu.
quartus casus. lib. ij. tradit & illud non dissimile axioma, assertionem dubiam & obscurā non
releuante; per alia quādam iura. Sed quibus addere potes text. in elementina secunda, in fin. vt
lite penden. cūm dicatur, Dum tameo in citatione prædicta talia sint expresa. per quā plenē
possit instrui super quibus &c. & ibi glo. vītima Imo. col. item vlt. & Card. Floren. tum inter-
tio notabilis tum in quinta quāstione. & omnes ibi.

36 ¶ DECIMOTERTIO' quāro, Si haec notificatio facta non fuerit, intra quod tempus *Hac denū-*
admitteatur consanguineus: Dic quod semper intra xxx. annos: posteā autē non audietur, quia *tiationē nō*
eo spatio tollitur omnis actio, l.sicut, & l.vlt. C. de prescri. xxx. vel xl. anno. & l. ij. C. de constit. *facta, intra*
pecu. Et ita in hoc casu nuncupatum tenuit Pau. Ca. confil. cccxxix. circa primum, in j. dubio. *quod tēpus*
lib. ij. & Capolla confi. causarum ciuilium, xljj. clarissime, col. vlt. & Phil. Dec. conf. ccxiij. vi. *admitte-*
so col. vlt. vltimo non est omittendū. Et Maria. Soci. iunior conf. xxij. pulchra est prēfens con-
sultatio, col. vj. versi. venio modo ad quartam, lib. j. quem omnino videoas, is enim sua confilia *guineus.*
edidit circiter annum octauum post primam huius operis editionem.} Et id quoque diximus
suprā eo tit. §. j. gl. x. in verbo, *dedans l'an. nu. io.* ex quibus constat. Et illic dicitis addē tex. opti-
num in c. porro, tit. qualit. olim feud. ali. pore. vbi domino competit beneficium revocandi feu-
dum, restituē equali preio intra annum, ex quo sciuerit computadum. At spatio xxx. anno-
rum tam ignorans, quam sciens, ab hac revocatione summoquetur. Quod tamen intellige (ne
decipiatis) re vendita manente apud emp̄torem, vel eius hæredes. Quod si alteri fuerit res ven-
dita ab ipso emp̄tore, vel eius hæredibus, is vñ capiet aduersus ipsos consanguineos spatio x.
vel xx. anno. vt diximus latē in eodem verbo, *dedans l'an. nu. ix.* sed id tamen.